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Türkiye ile ortaya çıkan gerginliğin yanı sıra göç ve milliyetçiliğin siyasi gündemi işgal ettiği
Hollanda’da bu gün genel seçime gidiliyor. Hollanda seçimlerinin Geert Wilders’in de yarattığı
etkiyle göçmen karşıtı eğilimlerin göstergesi olması bekleniyordu. Hafta sonunda Türkiye ile
yaşanan gerginlik, göç ve milliyetçilik konularını siyasi gündemin ana maddesi haline getirdi.
Küresel emperyalizmin düştüğü ekonomik kriz bu gelişmelerin nedenlerinden bir tanesidir.
Bunun sorumlusu her zaman göçmen işçiler gösterilerek, işçi sınıfı arasında işçi kardeşliğini
parçalayarak göçmen işçiyi işsizliğin kaynağı gösterip krizin gerçek nedenlerini gizlenmektedir.
Kapitalist üretim ilişkilerin hâkim olduğu her yerde milliyetçilik, faşist, ırkçı zihniyete sahip kişi
kuruluş ve partiler mevcuttur. Böylesi kurum ve kuruluşlar her zaman kapitalistler tarafından
kendi kirli amaçları ve kendi sistemlerini ayakta tutmak için bir can simiti olarak kullanırlar.
Bugün Sünni İslam, gerici, milliyetçi, şovenist, yobaz AKP ile, Hollanda’nın Faşist ırkçı milliyetçi
PVV partisi arasında gelişen it dalaşı bir birine karşı olan düşmanlıktan değil tam tersine her iki
zihniyetin kendi milliyetçi ırkçı anlayışlarını iktidara taşımakta oyunundan başka bir şey değildir.
PVV partisi Hollanda’nın milliyetçi ırkçı tabanının duygularını okşayarak kendi etrafında
toplamak için sadece Sünni İslamcıları hedef göstermemiştir. Tüm yapancı göçmenleri hedef
göstererek Hollanda işsizlik ve ekonomi krizin sebebini yapancılar olarak göstermeye ve
kapitalistlerin olmasa olmaz olan işsizlik hastalığı gerçeğini hasır altı yaparak Hollanda işçi
sınıfının hedefini şaşırtmak ve farklı hedef göstermek için ve aynı zamanda kendini iktidara
taşımak için AKP kurmaylarını bir basamak olarak kullanmıştır. Bu tutum bizde olanın farklı
versiyonudur. Nasıl ki 7 Haziran seçimlerinde büyük darbe alan AK dikta tek kurtulmanın yolu
olarak savaş çıkarmış, milliyetçi faşist güruh anlayışını peşine sürüklemek için bu milliyetçi ve
ırkçıların duygularını okşayarak Tek bayrak, tek millet şiarıyla başlattığı savaşla MHP yönetimini
ve tabanının bir kısmını yanına alabildiyse, Hollanda’nın ırkçı PVV partisi de aynısını yapmıştır.
Yoksa AKP ye karşı olan düşmanlığından değil. Evet, bu durum belki AKP diktasının
Referandum propagandasını bu konuda olumsuz etkilemiş gibi gözükse de aslında bir nevide
AKP diktasının işine geldi diyebiliriz. Nasıl ki AKP faşizmi 15 Temmuz sahte darbe girişimiyle
demokrasiye sahip çıkılmalıdır adı altında herkesi peşine sürüklemeyi başardıysa, bu günde
insan haklarına, özgürlüğe, demokrasiye sahip çıkıyor adı altında Hollanda’ yı, insan haklarını
ihlal etmekle faşist olmakla suçlayarak halkı peşinden toplamaya çalışmaktadır. AKP’nin bu
söylemi karşısında destekte gecikmedi kimi milliyetçi ırkçılardan. CHP aklı sıra politika yaptığını,
özgürlüklerden yana olduğunu, çifte standart ile oynayarak, adeta AKP ağzıyla konuşarak
AKP’ye desteğini bu konuda sunmuştur. Soruyorum halkın temiz din duygularını kendi kirli
emellerine alet edenler kim? Alanlarda halkın kutsal kitabı olan, kuranı siyasi propaganda
yapanlar siz değil misiniz? Başta Kürt halkına ve demokrasi güçlerine karşı siyasi yenilgi alınca,
saldıran korku yaratan, sivil halka karşı, sizden olmayana karşı, ölüm fermanı yazanlar, siz değil
misiniz? Sizin adaletsizliğinize karşı gelen herkesi düşman gören siz değil misiniz? Dünyanın
Lanetlediği İŞİD katil çetelerini destekleyen ve besleyen siz değil misiniz? Bütün bunlar
yapılırken Sivil halkı Roboski olayında olduğu gibi, bugün de Cizre'de yaptığınız yargısız
infazları yapanlar, insanları diri diri mezarlara gömenler siz olduğunuz halde, sivil halkı ''terörist''
lanse edenler siz değil misiniz? Utanmadan sıkılmadan Övünerek katlettiğiniz 60 sivili ‘’terörist’’
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olarak lanse ederek, şovenist, milliyetçi duyguları okşamakla, körüklemekle, nereye kadar
gidebileceğinizi sanıyorsunuz? Kalkmışsınız bu gün insan haklarından demokrasiden adaletten
bahsediyorsunuz. Bugün sizden farksız olan Hollanda’nın AKP’Sİ (PVV) yi Faşistlikle, terörü
desteklemekle suçluyorsunuz. Evet Hollanda sizin gibi IŞİD terör örgütünü desteklemekle
suçludur. Sadece Hollanda değil tüm emperyal güçler Ortadoğu’da eli kanlı katileri
desteklemekle suçludur. Aslında sizin bir birinizden farkınız yok sahi siz neden kavga
ediyorsunuz? Bir taraftan insanları özgür düşüncelerinden dolayı cezaevlerine atacaksın, diğer
taraftan kendi dikta referandum anlayışına hayır diyenlere saldırıp susturmaya çalışacaksın,
katledeceksin, tüm barış ve demokrasi kurum ve kuruluşlarını kapatacaksın, diğer taraftan
başkalarına demokrasi dersi vereceksin. ÖYLEMİ? Bu ne demokrasisi, eşine rastlanmayan
Osmanlı orta cağ zihniyet demokrasisi mi? İşte bundan dolayı biz hepinize HAYIR diyoruz!
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